

## 2024年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2024年1月29日

上場会社名 株式会社イントラスト 上場取引所 東  
コード番号 7191 URL <https://www.entrust-inc.jp/>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 桑原 豊  
問合せ先責任者 (役職名) 取締役執行役員 (氏名) 太田 博之 (TEL) 03(5213)0250  
四半期報告書提出予定日 2024年2月13日 配当支払開始予定日 —  
四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有  
四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 2024年3月期第3四半期の連結業績(2023年4月1日~2023年12月31日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期第3四半期	6,577	—	1,535	—	1,531	—	877	—
2023年3月期第3四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 包括利益 2024年3月期第3四半期 866百万円(—%) 2023年3月期第3四半期 一百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益	
	円	銭	円	銭
2024年3月期第3四半期	39	23	39	19
2023年3月期第3四半期	—	—	—	—

(注) 2024年3月期第1四半期より四半期連結財務諸表を作成しているため、2023年3月期第3四半期の数値および対前年同四半期増減率については記載しておりません。

## (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
2024年3月期第3四半期	8,880	5,725	64.3
2023年3月期	—	—	—

(参考) 自己資本 2024年3月期第3四半期 5,707百万円 2023年3月期 一百万円

(注) 2024年3月期第1四半期より四半期連結財務諸表を作成しているため、2023年3月期の数値については記載しておりません。

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
2023年3月期	—	7.00	—	7.00	14.00
2024年3月期	—	9.00	—	—	—
2024年3月期(予想)	—	—	—	9.00	18.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 2024年3月期の連結業績予想(2023年4月1日~2024年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	8,500	—	2,100	—	2,100	—	1,280	—	57	25

(注) 1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

2. 2024年3月期第1四半期より四半期連結財務諸表を作成しているため、通期の対前期増減率については記載しておりません。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無  
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)  
新規 一社(社名) — 、除外 一社(社名) —

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無  
② ①以外の会計方針の変更 : 無  
③ 会計上の見積りの変更 : 無  
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2024年3月期3Q	22,360,122株	2023年3月期	22,360,122株
② 期末自己株式数	2024年3月期3Q	158株	2023年3月期	158株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2024年3月期3Q	22,359,964株	2023年3月期3Q	22,359,386株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記載等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(四半期決算補足説明資料の入手方法について)

決算補足説明資料については、2024年1月29日(月)に当社ウェブサイトに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

当社グループは、2024年3月期第1四半期より四半期連結財務諸表を作成しております。従いまして、前年同四半期累計期間及び前連結会計年度との比較分析は行っておりません。

また、文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において当社が判断したものであります。

### (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境が改善するなかで、各種政策の効果もあって、緩やかな回復が続くことが期待されております。一方、世界的な金融引締め等が続く中、海外景気の下振れが我が国の景気を下押しするリスクとなっており、為替の影響によるエネルギー価格の高騰等による物価高や、金融資本市場の変動等の影響に注意が必要な状況にあります。

当社グループの関連業界である住宅関連業界においては、賃貸住宅の新設着工戸数は、コロナ禍による落ち込みからの回復基調が続いておりましたが、足元、若干の調整局面にあります。

このような事業環境のもと、当社グループはこれまで培ってきた家賃債務保証のノウハウを活かし、家賃債務保証を含む様々な分野における独自のサービスの開発・提案・販売に取り組んでまいりました。

当第3四半期連結累計期間に関しては、家賃債務保証における新規契約数が順調に伸び、保有契約数も増加したことにより、初回保証料及び更新保証料が順調に推移いたしました。

その結果、保証事業の売上高は5,645百万円、ソリューション事業の売上高は932百万円となり、売上高は合計で6,577百万円となりました。営業利益は1,535百万円、経常利益は1,531百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益は877百万円となりました。

なお、当社グループは総合保証サービス事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

### (2) 財政状態に関する説明

#### ① 資産の部

当第3四半期連結会計期間末における総資産は8,880百万円となりました。

流動資産は、7,722百万円となり、その主な内訳は、現金及び預金5,183百万円、売掛金209百万円、立替金3,538百万円、貸倒引当金△1,675百万円であります。

固定資産は、1,157百万円となり、その主な内訳は、有形固定資産167百万円、無形固定資産239百万円、投資その他の資産750百万円であります。

#### ② 負債の部

当第3四半期連結会計期間末における負債合計は、3,154百万円となりました。

流動負債は、2,998百万円となり、その主な内訳は、未払法人税等346百万円、契約負債が1,949百万円、保証履行引当金354百万円であります。

固定負債は、156百万円となり、その主な内訳は、資産除去債務71百万円であります。

#### ③ 純資産の部

当第3四半期連結会計期間末における純資産合計は、5,725百万円となりました。主な内訳は、資本金1,045百万円、資本剰余金831百万円、利益剰余金3,817百万円であります。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2024年3月期の連結業績予想につきましては、2023年5月12日の「連結決算開始に伴う連結業績予想に関するお知らせ」で発表いたしました通り連結業績予想に変更はありません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

		当第3四半期連結会計期間 (2023年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金		5,183,706
売掛金		209,566
立替金		3,538,351
その他		466,256
貸倒引当金		△1,675,058
流動資産合計		7,722,822
固定資産		
有形固定資産		167,734
無形固定資産		
その他		239,687
無形固定資産合計		239,687
投資その他の資産		750,478
固定資産合計		1,157,900
資産合計		8,880,722

(単位：千円)

当第3四半期連結会計期間  
(2023年12月31日)

負債の部	
流動負債	
買掛金	51,266
未払法人税等	346,106
契約負債	1,949,728
賞与引当金	33,603
保証履行引当金	354,129
その他	263,661
流動負債合計	2,998,496
固定負債	
資産除去債務	71,868
その他	84,443
固定負債合計	156,312
負債合計	3,154,808
純資産の部	
株主資本	
資本金	1,045,155
資本剰余金	831,723
利益剰余金	3,817,153
自己株式	△127
株主資本合計	5,693,905
その他の包括利益累計額	
その他有価証券評価差額金	13,800
その他の包括利益累計額合計	13,800
新株予約権	18,208
純資産合計	5,725,914
負債純資産合計	8,880,722

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	当第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)
売上高	6,577,918
売上原価	3,368,390
売上総利益	3,209,528
販売費及び一般管理費	1,673,651
営業利益	1,535,877
営業外収益	
受取利息	28
有価証券利息	2,301
受取配当金	1,225
雑収入	449
営業外収益合計	4,005
営業外費用	
投資事業組合運用損	4,195
固定資産除却損	4,146
雑損失	474
営業外費用合計	8,816
経常利益	1,531,065
特別利益	
固定資産売却益	131
特別利益合計	131
税金等調整前四半期純利益	1,531,197
法人税、住民税及び事業税	645,300
法人税等調整額	8,660
法人税等合計	653,961
四半期純利益	877,236
非支配株主に帰属する四半期純利益	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	877,236

## 四半期連結包括利益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	当第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)
四半期純利益	877,236
その他の包括利益	
その他有価証券評価差額金	△11,157
その他の包括利益合計	△11,157
四半期包括利益	866,078
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	866,078
非支配株主に係る四半期包括利益	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。